
 

CS   CS 

 

 

 
EVROPSKÁ 
KOMISE  

V Bruselu dne 7.6.2019  

COM(2019) 259 final 

ANNEX 

 

PŘÍLOHA 

 

    

ZPRÁVY KOMISE RADĚ A EVROPSKÉMU PARLAMENTU 

 

Shrnutí výročních zpráv o provádění operačních programů spolufinancovaných z 

Fondu evropské pomoci nejchudším osobám v roce 2017 

 



 

1 
 

I. Společné ukazatele vstupů (OP I a OP II) 2014–20201 

Členský 

stát 

Ukazatel č. 1 Ukazatel č. 2 Ukazatel č. 2a Ukazatel č. 2b Ukazatel č. 3 

Celková výše způsobilých výdajů 

z veřejných zdrojů schválených 

v dokumentech, které stanoví podmínky 

pro podporu operací (v EUR) 

Celková výše způsobilých výdajů 

z veřejných zdrojů, které vznikly 

příjemcům a které byly zaplaceny při 

provádění operací (v EUR) 

Celková výše způsobilých výdajů z 

veřejných zdrojů, které vznikly 

příjemcům a které byly zaplaceny při 

provádění operací souvisejících s 

poskytováním potravinové pomoci 

(v příslušných případech) (v EUR) 

Celková výše způsobilých výdajů z 

veřejných zdrojů, které vznikly 

příjemcům a které byly zaplaceny 

při provádění operací souvisejících 

s poskytováním základní 

materiální pomoci (v EUR) 

Celková výše způsobilých výdajů z 

veřejných zdrojů vykázaných Komisi 

(v EUR) 

Období 2017 Kumulativní 2017 Kumulativní 2017 Kumulativní 2017 Kumulativní 2017 Kumulativní 

AT 3 028 336,00 8 908 034,00 2 740 730,00 8 512 250,92 - - 2 713 082,00 7 788 517,83 3 001 183,21 5 632 630,47 

BE 14 075 586,71 51 149 686,46 12 625 165,73 41 564 785,66 12 142 596,27 40 080 896,45 - - 17 468 341,37 36 283 173,47 

BG 61 334 509,62 107 498 974,20 33 050 738,66 47 743 184,57 31 921 242,82 45 844 223,44 - - 30 088 715,07 36 163 632,76 

CY 563 081,00 615 608,77 306 951,91 359 479,68 289 131,40 289 131,40 - - 174 560,71 217 609,50 

CZ 7 745 877,66 15 017 097,44 4 075 180,92 5 391 104,47 2 142 161,76 2 845 861,32 1 462 155,64 1 817 473,94 2 273 212,68 3 510 618,99 

EE 1 486 262,00 4 332 130,00 1 486 262,00 4 326 576,00 1 486 262,00 4 326 576,00 - - 1 511 798,43 3 650 830,43 

EL 47 311 127,97 69 665 872,90 9 170 407,05 24 747 545,10 8 917 369,09 21 432 276,42 253 037,96 3 315 268,68 8 449 421,36 21 695 155,27 

ES 92 985 998,82 324 901 983,31 83 408 475,80 301 075 953,06 78 902 737,70 286 315 330,63 - - 97 264 360,87 252 142 840,52 

FI 3 786 000,00 14 703 000,00 1 794 388,55 7 293 888,25 1 674 399,71 6 919 405,95 - - 5 511 968,90 7 286 611,75 

FR 83 008 489,27 322 781 115,65 83 074 444,23 257 650 239,90 82 299 567,87 257 300 533 - - 38 476 798,78 82 903 682,38 

HR 906 206,15 14 847 816,27 7 467 772,82 7 599 657,96 5 735 282,70 5 735 895,69 1 280 780,28 1 280 780,28 3 174 686,65 3 305 400,67 

HU 5 816 672,04 115 461 946,72 3 651 523,77 3 652 594,31 3 646 200,74 3 646 200,74 - - 2 923 952,48 2 925 023,02 

IE 2 563 518,92 3 447 361,92 2 468 932,41 3 337 932,41 2 383 842,90 3 252 842,90 85 089,51 85 089,51 - - 

IT 56 385 000,00 208 310 000,00 47 129 486,21 154 774 838,94 47 129 486,21 154 774 838,94 - - 65 544 642,27 98 556 589,27 

LT 32 834 000,00 60 857 522,24 3 326 872,20 31 251 615,13 3 326 872,20 31 251 615,13 - - 13 807 520,38 24 812 207,38 

LU 605 862,00 2 252 945,00 825 705,45 1 723 139,05 553 264,08 1 057 552,28 158 510,63 366 525,53 536 440,60 762 818,42 

LV 6 889 465,00 26 757 876,00 5 569 223,00 13 486 773,80 4 407 316,00 10 659 359,47 859 310,00 1 834 647,52 5 572 251,88 12 182 832,45 

MT - 4 640 777,00 680 231,71 1 599 813,23 615 056,52 1 534 638,04 - - 654 410,28 1 129 371,44 

PL 94 442 666,52 250 950 646,36 78 914 725,71 178 333 626,21 78 914 725,71 178 333 626,21 - - 87 044 132,62 161 570 133,33 

PT 78 225 561,20 101 641 489,43 1 208 117,97 22 197 957,10 730 330,87 21 636 824,69 - - - 20 906 493,82 

RO 3 798 721,24 180 098 390,41 - 170 526 432,36 - 170 526 432,36 - - 72 331 978,39 76 622 690,32 

SI 3 731 600,00 14 480 428,64 3 616 926,98 8 317 103,44 3 482 887,94 8 002 328,84 - - 3 939 039,48 6 655 713,32 

SK 16 670 333,20 25 879 077,17 6 881 743,48 11 000 624,95 6 084 968,62 9 831 509,05 623 727,00 623 727,00 10 765 617,06 10 895 245,25 

DE 18 186 090,19 33 088 906,69 8 468 224,84 20 458 520,51 - - - - 2 634 528,82 2 634 528,82 

DK 719 657,12 958 264,55 682 572,75 909 597,40 - - - - 611 708,06 814 524,37 

NL 135 637,63 4 719 940,63 805 841,79 1 555 254,79 - - - - 569 909,64 667 510,64 

SE 53 828,00 5 509 113,00 1 755 536,00 2 226 958,00 - - - - 691 828,02 839 865,02 

Celkem 637 290 088,26 1 973 476 004,76 405 186 181,94 1 331 617 447,20 377 485 703,11 1 265 597 898,87 7 435 693,02 17 112 030,29 475 023 008,01 874 767 733,08 

                                                           
1 Členské státy mohou změnit hodnoty ukazatelů, které vykázaly za předchozí roky. Sloupec „Kumulativní“, který představuje součet hodnot vykázaných u každého ukazatele od roku 2014, zohledňuje veškeré 

změny, jež členské státy provedly u hodnot vykázaných za roky 2014 až 2016 ve svých zprávách o provádění z roku 2017.   



 

2 
 

II. Společné ukazatele výstupů pro distribuovanou potravinovou pomoc (OP I) 2014–20202 

Členský 

stát 

Ukazatel č. 4 Ukazatel č. 5 Ukazatel č. 6 Ukazatel č. 7 Ukazatel č. 8 Ukazatel č. 9 

Množství ovoce a zeleniny 

(v tunách) 

Množství masa, vajec, ryb 

a mořských plodů (v 

tunách) 

Množství mouky, chleba, 

brambor, rýže a jiných 

škrobnatých výrobků 

(v tunách) 

Množství cukru (v tunách) Množství mléčných výrobků 

(v tunách) 

Množství tuků a oleje 

(v tunách) 

            
Období 2017 Kumulativní 2017 Kumulativní 2017 Kumulativní 2017 Kumulativní 2017 Kumulativní 2017 Kumulativní 

AT  -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -    

BE  2 422,21   5 237,56   256,40   1 477,99   3 640,44   7 747,10   488,31   488,31   3 893,09   11 040,21   420,50   1 117,65  

BG  4 839,14   5 918,77   2 393,75   2 731,98   12 727,02   16 326,53   2 850,47   2 867,31   530,34   681,98   217,00   261,34  

CY  16,01   16,01   8,43   8,43   26,69   26,69   -     -     8,43   8,43   -     -    

CZ  134,74   188,81   144,09   214,63   267,22   376,08   99,23   129,83   156,62   180,30   86,73   121,99  

EE  16,00   93,00   189,00   578,00   197,00   710,00   97,00   285,00   -     -     95,00   278,00  

EL  2 274,18   6 116,95   1 897,20   3 017,27   1 296,69   2 267,91   435,54   1 236,37   693,46   1 517,42   387,45   973,90  

ES  16 844,84   50 107,46   5 039,40   13 657,76   13 001,89   56 471,04   -     -     38 206,33   110 964,79   2 124,74   13 282,37  

FI  -     -     197,88   456,45   1 269,26   3 028,65   -     -     134,98   311,85   -     -    

FR  7 619,62   28 948,51   4 697,76   15 367,46   9 865,82   40 168,17   2 152,08   10 291,97   39 914,37   164 408,91   2 821,20   12 746,99  

HR  1 690,39   1 690,39   434,35   434,35   2 177,09   2 177,09   461,20   461,20   946,41   946,41   405,67   405,67  

HU  115,96   115,96   30,96   30,96   541,16   541,16   98,86   98,86   187,01   187,01   98,86   98,86  

IE  247,54   295,19   23,80   23,80   254,13   302,77   124,67   152,50   -     6,51   -     -    

IT  4 986,28   17 638,23   814,32   2 119,92   37 443,00   72 120,15   34,75   3 811,73   3 590,25   56 677,06   4 067,09   8 708,24  

LT  362,36   577,33   338,74   927,89   2 755,38   12 300,07   715,94   2 670,10   359,24   875,71   832,52   2 410,37  

LU  339,00   626,00   282,00   703,00   228,00   510,00   60,00   163,00   642,00   1 135,00   63,00   220,00  

LV  26,92   26,92   295,94   577,69   1 275,09   3 508,88   168,65   381,24   138,07   399,22   167,03   493,45  

MT  61,97   155,94   16,56   41,84   65,65   165,40   -     -     42,80   107,70   -     -    

PL  13 537,63   33 404,42   11 437,63   29 754,67   15 804,22   48 951,53   5 685,29   20 626,04   14 953,03   40 639,03   5 211,17   14 929,29  

PT  127,40   2 712,40   72,35   1 915,35   108,27   3 794,27   -     981,00   266,34   5 758,34   19,09   1 389,09  

RO  -     -     -     22 210,00   -     80 692,00   -     22 247,00   -     -     -     30 164,00  

SI  -     -     -     -     1 795,32   4 990,33   -     -     2 313,03   5 119,37   379,38   879,66  

SK  542,31   837,81   533,27   823,85   2 530,79   3 909,82   361,54   558,54   144,62   223,42   361,54   558,54  

Celkem  56 204,50   154 707,66   29 103,83   97 073,29   107 270,13   361 085,64   13 833,53   67 450,00   107 120,42   401 188,67   17 757,97   89 039,41  

                                                           
2 Ukazatele č. 4 až 11 zahrnují libovolnou formu těchto produktů, tj. čerstvé, konzervované a mražené potraviny.  



 

3 
 

Členský 

stát 

Ukazatel č. 10 Ukazatel č. 11 Ukazatel č. 11a Ukazatel č. 11b Ukazatel č. 12 Ukazatel č. 13 

Množství předpřipravených 

potravin a dalších potravin 

(které nespadají pod jiné 

kategorie) (v tunách) 

Celkové množství 

distribuované potravinové 

pomoci (v tunách) 

Podíl potravin, u 

nichž byla z OP 

financována 

pouze přeprava, 

distribuce a 

skladování (v %) 

Podíl potravin 

spolufinancovaných 

FEAD na celkovém 

objemu potravin 

distribuovaných 

partnerskými 

organizacemi (v %)3 

Celkový počet distribuovaných 

jídel částečně nebo zcela 

financovaných OP (počet)4 

Celkový počet distribuovaných 

potravinových balíčků částečně 

nebo zcela financovaných OP 

(počet)5 

Období 2017 Kumulativní 2017 Kumulativní 2017 2017 2017 Kumulativní 2017 Kumulativní 

AT  -     -     -     -     -     -     -     -     -     -    

BE  1 637,94   3 478,45   12 758,89   30 587,27   -     50,00   978 223,00   4 796 568,00   1 789 069,00   6 565 321,00  

BG  216,57   334,81   23 774,29   29 122,72   -     100,00   7 986 845,00   10 039 842,00   -     265 000,00  

CY  -     -     59,56   59,56   -     100,00   280 941,00   280 941,00   -     -    

CZ  227,43   343,64   1 116,06   1 555,28   -     70,00   256 295,00   289 143,00   312 663,00   400 087,00  

EE  80,00   228,00   674,00   2 172,00   -     40,00   -     -     48 120,00   138 778,00  

EL  1 395,63   2 372,64   8 380,15   17 502,46   -     74,47   2 945 999,00   3 171 727,00   23 887 242,00   182 910 200,00  

ES  14 178,87   70 459,06   89 396,07   314 942,48   -     100,00   28 673 863,00   107 282 352,00   4 163 826,00   15 776 095,00  

FI  240,42   561,94   1 842,54   4 358,89   -     23,00   55 754,00   123 194,00   271 723,00   658 499,00  

FR  6 325,08   21 586,56   73 395,93   293 518,57   -     29,68   -     -     57 714 869,00   283 365 371,00  

HR  1 213,65   1 213,65   7 328,76   7 328,76   3,70   79,86   1 296 547,00   1 296 547,00   299 821,00   299 821,00  

HU  165,84   165,84   1 238,65   1 238,65   -     100,00   928 484,00   928 484,00   98 855,00   98 855,00  

IE  165,55   197,25   815,69   978,02   -     43,00   1 574 590,00   1 840 983,00   245 566,00   357 472,00  

IT  7 196,83   18 336,70   58 132,52   179 412,03   -     70,00   17 307 881,00   52 098 256,00   49 647 761,00   152 609 723,00  

LT  1 066,88   1 839,48   6 431,06   21 600,95   -     54,76   -     -     1 034 848,00   4 479 324,00  

LU  158,00   1 636,00   1 772,00   4 993,00   34,00   30,00   -     -     26 198,00   46 158,00  

LV  -     -     2 071,70   5 387,40   -     84,50   307 170,00   514 275,00   335 533,00   988 346,00  

MT  11,13   28,00   198,11   498,88   -     29,00   -     -     12 145,00   25 973,00  

PL  889,16   889,16   67 518,44   189 194,45   -     67,60   2 455 137,00   4 111 947,00   7 499 637,00   19 904 531,00  

PT  8,39   8,39   601,84   16 558,84   -     0,01   -     -     19 577,00   877 000,00  

RO  -     11 085,00   -     166 398,00   -     -     -     -     -     15 096 901,00  

SI  587,84   841,78   5 075,57   11 831,14   -     70,20   -     -     855 463,00   2 712 321,00  

SK  138,14   208,43   4 612,21   7 120,41   -     91,02   11 391,00   12 859,00   361 542,00   558 547,00  

Celkem  35 903,35   135 814,78   367 194,04   1 306 359,76     65 059 120,00   186 787 118,00   148 624 458,00   688 134 323,00  

                                                           
3 Hodnoty pro tento ukazatel jsou stanoveny na základě informovaného odhadu partnerských organizací.   
4 Definici toho, co je třeba chápat jako jídlo, lze poskytnout na úrovni partnerské organizace / operace / řídicího orgánu. Hodnoty pro tento ukazatel jsou stanoveny na základě posouzení, které provedly 

partnerské organizace.   
5 Definici toho, co je třeba chápat jako potravinový balíček, lze poskytnout na úrovni partnerské organizace / operace / řídicího orgánu. Balíčky nemusí být standardizovány, co se týče velikosti nebo obsahu. 

Hodnoty pro tento ukazatel jsou stanoveny na základě posouzení, které provedly partnerské organizace.   



 

4 
 

III. Společné ukazatele výsledků pro distribuovanou potravinovou pomoc6 (OP I) 2014–2020 

Členský 

stát 

Ukazatel č. 14 Ukazatel č. 14a Ukazatel č. 14b Ukazatel č. 14c Ukazatel č. 14d Ukazatel č. 14e Ukazatel č. 14f 

Celkový počet osob, které 

obdržely potravinovou 

pomoc 

Počet dětí ve věku 15 let 

nebo méně 

Počet osob ve věku 65 let 

nebo více 

Počet žen Počet migrantů, účastníků, 

kteří jsou původem cizinci, 

příslušníků menšin  

Počet zdravotně 

postižených osob 

Počet bezdomovců 

Období 2017 Kumulativní 2017 Kumulativní 2017 Kumulativní 2017 Kumulativní 2017 Kumulativní 2017 Kumulativní 2017 Kumulativní 

AT  -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -    

BE  311 205  1 110 401   88 141   295 276   21 980   71 895   98 913   345 813   102 269   381 864   9 788   31 270   20 414   63 162  

BG  361 361   640 418   8 647   14 310 123 280  228 847   241 575   424 841   49 444   101 655   49 323   72 874   1 111   1 335  

CY  1 972   1 972   1 814   1 814   -     -     986   986   769   769   -     -     -     -    

CZ  108 308   169 983   46 625   71 801   9 739   14 419   49 390   80 407   35 941   55 869   13 489   16 623   26 514   42 708  

EE  28 453   84 577   10 097   29 697   551   1 488   14 505   43 028   4 909   14 646   4 267   13 155   1 000   3 022  

EL  263 976   673 976   70 888   179 043   15 499   33 456   139 742   353 308   -     5 000   -     727   -     1 000  

ES 1 423 288  6 816 589  433 373 2 004 080  93 149  452 290  744 664 3 548 415  351 827 1 754 002  24 809   122 554   20 997   114 742  

FI  284 352   687 367   40 784   97 067   71 194   153 493   119 834   257 838   26 424   55 022   8 046   13 920   2 375   4 484  

FR  4 459 019   17 120 670  1 547 553   6 018 102  178 253   789 676  2 348 631   9 288 523   -     -     -     -     -     1 010 198  

HR  208 401   208 401   51 883   51 883   45 842  45 842  104 793   104 793   17 053   17 053   5 774   5 774   1 003   1 003  

HU  25 260   25 260   24 522   24 522   -     -     738   738   12 630   12 630   1 263   1 263   4 440   4 440  

IE  95 922   150 527   40 971   60 971   12 889   20 210   49 136   74 832   13 738   17 385   5 969   8 678   13 234   20 307  

IT  2 700 012   8 287 350   454 901   2 202 340  197 756   755 853   860 537   3 514 874   379 446  2 783 547   38 501   139 142  217 407   440 772  

LT  193 795   935 237   52 994   228 582   9 927   28 174   97 880   359 072   2 201   9 040   19 140   71 409   449   1 521  

LU  12 453   33 424   3 764   10 101   233   553   6 469   17 750   8 469   22 746   498   1 159   48   143  

LV  63 799   194 172   14 223   46 657   8 158   20 367   32 832   105 539   434   2 963   7 196   21 318   1 045   1 693  

MT  13 246   30 297   6 528   14 548   776   1 624   7 448   16 934   860   2 022   65   151   -     -    

PL  1 365 491  4 123 031  390 528   1 283 555  112 086   260 321   687 879   2 071 984   6 231   36 377  210 615   628 844   26 290   85 329  

PT  37 615   895 038   10 922   218 973   1 855   89 525   20 218   389 114   5 693   5 693   778   778   21   21  

RO  -     6 347 777   -     1 277 604   -    1 555 962   -     2 879 267   -     -     -    1 101 702   -     -    

SI  166 448   550 192   31 868   116 257   26 662   76 398   87 420   287 035   13 847   44 733   6 082   17 897   2 545   7 412  

SK  175 448   350 451   77 529   153 078   4 864   8 908   92 816   185 679   -     -     9 714   18 949   3 920   4 755  

Celkem 12 299 824   49 437 110  3 408 555  14 400 261  934 693  4 609 301  5 806 406  24 350 770  1 032 185  5 323 016  415 317  2 288 187  342 813  1 808 047  

 

 

                                                           
6 Hodnoty pro tyto ukazatele jsou stanoveny na základě informovaného odhadu partnerských organizací. Neočekává se ani nepožaduje, aby byly založeny na informacích poskytnutých konečnými příjemci.  

Ukazatel 14 (včetně 14a–14f) poskytuje odhad počtu osob, kterým byla v jednotlivých rozpočtových letech poskytnuta podpora, a proto je nutné interpretovat kumulativní hodnoty týkající se celkového počtu 

osob obezřetně, jelikož stejná osoba mohla být započítána každý rok. 



 

5 
 

IV. Společné ukazatele výstupů pro distribuovanou základní materiální pomoc (OP I) 2014–2020 

Členský stát Ukazatel č. 15 Ukazatel č. 15a Ukazatel č. 15b Ukazatel č. 15c 

Celková peněžní hodnota distribuovaného 

zboží (v EUR) 

Celková peněžní hodnota zboží pro děti (v 

EUR) 

Celková peněžní hodnota zboží pro 

bezdomovce (v EUR) 

Celková peněžní hodnota zboží pro jiné 

cílové skupiny (v EUR) 

Období 2017 Kumulativní 2017 Kumulativní 2017 Kumulativní 2017 Kumulativní 

AT  2 406 846,32   7 347 771,31   2 406 846,32   7 347 771,31   -     -     -     -    

BE  -     -     -     -     -     -     -     -    

BG  -     -     -     -     -     -     -     -    

CY  -     -     -     -     -     -     -     -    

CZ  1 685 195,96   2 222 588,46   727 371,70   952 898,30   239 937,13   338 235,73   717 889,21   931 456,51  

EE  -     -     -     -     -     -     -     -    

EL  3 035 089,21   6 326 641,97   216 656,70   753 322,17   8 888,94   49 685,33   2 809 543,57   5 523 635,37  

ES  -     -     -     -     -     -     -     -    

FI  -     -     -     -     -     -     -     -    

FR  -     -     -     -     -     -     -     -    

HR  868 331,47   868 331,47   302 222,97   302 222,97   36 764,00   36 764,00   529 344,51   529 344,51  

HU  -     -     -     -     -     -     -     -    

IE  94 586,51   94 586,51   85 089,51   85 089,51   -     -     9 497,00   9 497,00  

IT  -     -     -     -     -     -     -     -    

LT  -     -     -     -     -     -     -     -    

LU  158 510,63   366 525,36   -     -     -     -     158 510,63   366 525,36  

LV  815 378,32   1 613 039,70   815 378,32   1 613 039,70   -     -     -     -    

MT  -     -     -     -     -     -     -     -    

PL  -     -     -     -     -     -     -     -    

PT  -     -     -     -     -     -     -     -    

RO  -     -     -     -     -     -     -     -    

SI  -     -     -     -     -     -     -     -    

SK  344 214,00   610 350,00   321 078,00   568 584,00   7 416,00   10 428,00   15 720,00   31 338,00  

Celkem  9 408 152,42   19 449 834,78   4 874 643,52   11 622 927,96   293 006,07   435 113,06   4 240 504,92   7 391 796,75  

 

 



 

6 
 

16) Kategorie zboží 

distribuovaného 

dětem7 

AT BE BG CY CZ EE EL ES FI FR HR HU IE IT LT LU8 LV MT PL PT RO SI SK 

16a Výbava pro 

novorozence 

N N N N N N N N N N A N N N N N N N N N N N N 

16b Školní brašny A N N N N N A N N N A N N N N N A N N N N N N 

16c Kancelářské potřeby, 

sešity, psací pera, 

potřeby pro malování a 

další výbava 

požadovaná ve škole 

(kromě oděvů) 

A N N N N N A N N N A N N N N N A N N N N N N 

16d Sportovní vybavení 

(sportovní obuv, trikot, 

plavky atd.) 

N N N N N N N N N N A N N N N N N N N N N N N 

16e Oděvy (zimní kabát, 

obuv a ponožky, školní 

uniforma atd.) 

N N N N N N N N N N A N N N N N N N N N N N N 

 

17) Kategorie zboží 

distribuovaného 

bezdomovcům9 

AT BE BG CY CZ EE EL ES FI FR HR HU IE IT LT LU LV MT PL PT RO SI SK 

17a Spací pytle / přikrývky N N N N N N N N N N A N N N N N N N N N N N N 

17b Kuchyňské vybavení 

(hrnce, pánve, příbory 

atd.) 

N N N N A N N N N N N N N N N N N N N N N N N 

17c Oděvy (zimní kabát, 

obuv a ponožky atd.) 

N N N N A N N N N N N N N N N N N N N N N N N 

17d Bytový textil (ručníky, 

ložní prádlo) 

N N N N A N N N N N A N N N N N N N N N N N N 

17e Hygienické potřeby 

(lékárnička, mýdlo, 

zubní kartáček, 

N N N N A N A N N N A N N N N N N N N N N N A 

                                                           
7 Seznam obsahuje všechny důležité kategorie, které pokrývají alespoň 75 % distribuovaného zboží.   
8 LU distribuovalo hygienické potřeby, jako je zubní pasta, sprchový gel, šampon a toaletní papír. Neuvedlo je v rámci ukazatele 17e, ale jako „další kategorie zboží distribuovaného jiným cílovým skupinám“ 

(ukazatel 18a-1). 
9 Seznam obsahuje všechny důležité kategorie, které pokrývají alespoň 75 % distribuovaného zboží.   



 

7 
 

jednorázové holítko 

atd.) 

 

V. Společné ukazatele výsledků pro distribuovanou základní materiální pomoc10 (OP I) 2014–2020 

Členský 

stát 

Ukazatel č. 19 Ukazatel č. 19a Ukazatel č. 19b Ukazatel č. 19c Ukazatel č. 19d Ukazatel č. 19e Ukazatel č. 19f 

Celkový počet osob, které 

dostávají základní 

materiální pomoc 

Počet dětí ve věku 15 let 

nebo méně 

Počet osob ve věku 65 let 

nebo více 

Počet žen Počet migrantů, 

účastníků, kteří jsou 

původem cizinci, 

příslušníků menšin  

Počet zdravotně 

postižených osob 

Počet bezdomovců 

Období 2017 Kumulativní 2017 Kumulativní 2017 Kumulativní 2017 Kumulativní 2017 Kumulativní 2017 Kumulativní 2017 Kumulativní 

AT  44 861  119 068   38 446  102 904   -     -     21 533   57 562   21 085   48 520   -     -     -     -    

BE  -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -    

BG  -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -    

CY  -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -    

CZ  97 467  138 884   45 160   64 480   15 875   19 236   45 669   68 539   34 238   49 060   9 260   10 644   16 005   23 224  

EE  -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -    

EL  194 975   617 490   45 386   155 062   11 860   29 935   104 595   320 559   -     -     -     -     97   1 097  

ES  -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -    

FI   -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -    

FR  -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -    

HR  72 029  72 029   16 412   16 412   13 252   13 252   38 440   38 440   8 292   8 292  3 192 3 192  614   614  

HU  -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -    

IE  4 673   4 673   4 031   4 031   -     -     2 350   2 350   673   673   -     -     -     -    

IT  -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -    

LT  -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -    

LU  12 453   33 424  3 764   10 101   233   553   6 469   17 750   8 469   22 746   498   1 159   48   143  

LV  18 331   63 663   15 110   47 299   -     -     9 558   32 246   104   1 462   711   2 388   -     -    

MT  -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -    

PL  -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -    

PT  -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -    

RO  -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -    

SI  -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -    

                                                           
10 Hodnoty pro tyto ukazatele jsou stanoveny na základě informovaného odhadu partnerských organizací. Neočekává se ani nepožaduje, aby byly založeny na informacích poskytnutých konečnými příjemci. 

Ukazatel 19 (včetně 19a–19f) poskytuje odhad počtu osob, kterým byla v jednotlivých rozpočtových letech poskytnuta podpora, a proto je nutné interpretovat kumulativní hodnoty týkající se celkového počtu 

osob obezřetně, jelikož stejné osoby ji mohli dostat vícekrát. 



 

8 
 

SK  134 259   272 886   65 511   132 023   36   47   70 329   143 302   -     -     2 584   5 176   1 236   1 738  

Celkem  579 048  1 322 117 233 820 532 312  41 256  63 023 298 943 680 748 72 861 130 753 16 245 22 559 18 000 26 816 

VI. Společné ukazatele výstupů pro pomoc při sociálním začleňování11 (OP II) 2014–2020 

 

Členský 

stát 

Ukazatel č. 20 Ukazatel č. 20a Ukazatel č. 20b Ukazatel č. 20c Ukazatel č. 20d Ukazatel č. 20e Ukazatel č. 20f 

Celkový počet osob, jimž je 

poskytována pomoc při 

sociálním začleňování 

Počet dětí ve věku 15 let 

nebo méně 

Počet osob ve věku 65 let 

nebo více 

Počet žen Počet migrantů, 

účastníků, kteří jsou 

původem cizinci, 

příslušníků menšin  

Počet zdravotně 

postižených osob 

Počet bezdomovců 

Období 2017 Kumulativní 2017 Kumulativní 2017 Kumulativní 2017 Kumulativní 2017 Kumulativní 2017 Kumulativní 2017 Kumulativní 

DE  33 787   61 858   4 041   6 686   508   912   16 156   29 492   24 524   45 286   898   1 729   7 862   15 000  

DK  484   958    -     10   33   60   128   484   958   49   51   484   958  

NL  1 217   1 498   -     -     1 217   1 498   920   1 130   358   445   130   133   -     -    

SE  1 097   1 602   25   50   -     3   777   1 102   1 041   1 545   -     -     1 049   1 546  

Celkem  36 585   65 916   4 066   6 736   1 735   2 446   17 913   31 852   26 407   48 234   1 077   1 913   9 395   17 504  

                                                           
11

 Ukazatel 20 (včetně 20a–20f) poskytuje odhad počtu osob, kterým byla v jednotlivých rozpočtových letech poskytnuta podpora, a proto je nutné interpretovat kumulativní hodnoty týkající se celkového počtu 

osob obezřetně, jelikož stejné osoby ji mohly dostat vícekrát. 



 

 

 


